
příloha návodu k sklápěcím vozidlům
SKLÁPĚCÍ LOŽISKA - a jejich použití



l   Na vozidle jsou použity pouze dva zajišťovací čepy!
l   Dvě ložiska jsou vždy ponechána nezajištěná!

TECHNICKÉ PARAMETRY

POUŽITÉ TYPY SKLÁPĚCÍCH LOŽISEK    ROZMÍSTĚNÍ ČEPŮ PODLE SKLÁPĚNÍ

l Při sklápění a při provozu 
 musí být ložiska zajištěna čepy! 
l Čep musí být zajištěn 
 pružnou závlačkou!

Ložisko pro jednostranné sklápění (do boku).                    Pro vícestranné sklápění (do boku a dozadu).                    

   BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

l Sklápěcí nástavby Panav a.s. jsou schváleny příslušným úřadem pro provoz na pozemních komunikacích. Jsou vybaveny standardně 
 dvěma čepy pro aretaci sklápění korby. Tyto zajišťovací čepy mají dva různé průměry - 24 mm (případně 30 mm) a 25/22 mm 
 (případně 28/32 mm) a jsou vzájemně nezaměnitelné. Toto uspořádání zajišťuje odolnost korby a zabraňuje zničení korby při sklápění.
 Není  možné  současně  zajistit  ložiska,  která  leží  úhlopříčně  proti  sobě!
 Použití tří či čtyř čepů nemá žádné opodstatnění při provozu na pozemních komunikacích a neodpovídá schválenému 
 provedení - nedoporučujeme!

Sk�ápění na �evou stranu

Sk�ápění dozadu

Sk�ápění na pravou stranu

    UPOZORNĚNÍ!  Při provozu na pozemních komunikacích musí 
  být karoserie zajištěna dvěma čepy, 
  jejich rozmístění - viz obr. A nebo B nebo C!

   POZOR! Nikdy nadávejte oba čepy naráz na přední 
  ložiska! Hrozí vážná nehoda!


